
 

 

 

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

 

Şırnak Valiliği tarafından 14 Aralık 2015 tarihinde Silopi’de ilan edilen sokağa çıkma  

yasakları esnasında başta yaşam hakkı olmak üzere yaşanan ağır hak ihlallerinin ve 

sokağa çıkma yasaklarının toplumda yarattığı maddi ve manevi tahribatların 

araştırılması amacıyla Anayasa’nın 98’inci İç Tüzüğün 104’üncü ve 105’inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 

 

 

 

 

 

 

Aycan İRMEZ 

Şırnak Milletvekili 

 

 

 

GEREKÇE 

Toplamda 2 kez sokağa çıkma yasağı ilan edilen Silopi’de son yasak 14 

Aralık2015’te ilan edilmiştir.Resmi kaynakların 20 Ocak 2016’da operasyonların 

bittiğini açıklamasına rağmen, zaman aralıklı sokağa çıkma yasağı 10 Nisan 2017 

tarihine kadar 484 gün boyunca devam etmiştir. 

 

Gün boyu devam eden sokağa çıkma yasağı süreleri boyunca yasağın ilan edildiği 

mahallelerde yaşam hakkı başta olmak üzere, özgürlük ve güvenlik ile seyahat, özel 

hayat, aile ve konut dokunulmazlığı, sağlık, eğitim, barınma hakkı gibi bir dizi temel 

hak ve özgürlükler ihlal edilmiştir.  

 



Kamusal bütün faaliyetlerin askıya alındığı, olağanüstü hal durumunun yaşandığı 

ilçede, mahalle ve ilçelere giriş-çıkış sağlayan tüm yollar barikatlarla kapatılmış, 

ilçelerin etrafı zırhlı askeri/polis tank ve panzerlerle çevrilerek milletvekilleri, sivil 

toplum örgütleri ve basın mensuplarının ilçe ve mahallelere girmesi engellenmiştir. 

Bununla birlikte, sıklıkla tüm iletişim kanalları kesilerek bu ilçe ve mahallelerin dış 

dünya ile bağlantısına son verilmiştir. 

 

Silopi’deki sokağa çıkma yasakları esnasında en az 28 sivil yurttaş yaşamını 

yitirmiştir. En küçüğü 11 en büyüğü 81 yaşında 6’sı çocuk, 7’si kadın olmak üzere 

katledilen 28 yurttaşın tamamı sivildir. Bu yurttaşlar, evlerine havan topunun isabet 

etmesi, evlerinin içinde veya evlerinin avlusuna çıktıkları esnada hedef gözetilerek 

kurşunların hedefi olması, ambulansın gelişinin engellenmesi gibi farklı nedenlerle 

yaşamlarını yitirdiler. Bu cenazelerin hepsinin günlerce defnedilmesi engellenmiştir. 

Cenaze işkencesi denilen insanlık dışı uygulamayla insanların kendi cenazelerini bile 

sokaktan almasına izin verilmemiştir. 20 Aralık 2015 tarihinde komşusuna gitmek 

üzere evinden çıkan 11 çocuk annesi 57 yaşındaki Taybet İnan sokak ortasında keskin 

nişancılar tarafından katledildi. Taybet İnan’ın cenazesi 7 gün boyunca sokak 

ortasında bekletilmiştir.  

 

Sokağa çıkma yasağı ilan edilen Silopi’de kent günlerce ateş altına alınmıştır. 

Özellikle Cudi, Nuh, Başak, Şehit Harun ve Barbaros mahallerinde yüzlerce evin top 

ateşleriyle yıkılıp yakılması sonucu binlerce insan yerinden edilmiştir. Silopi halkına 

yönelik "Evlerinden çıkmayan herkes hedef alınacaktır", "Evlere gaz 

atılacaktır”çağrıları yapılmıştır.  

 

5 Ocak 2015 günü ise 3 Kürt kadın siyasetçi; DBP PM Üyesi Seve Demir, KJA 

Aktivisti Fatma Uyar ve Silopi Halk Meclisi Eş Başkanı Pakize Nayirkolluk 

kuvvetlerinin saldırısı sonucu yaşamlarını yitirmiştir. 

 

Sokağa çıkma yasakları esnasında yaşanan hak ihlalleri ulusal ve uluslararası kurum 

ve kuruluşların raporlarında da yer almıştır. Türkiye’nin üyesi bulunduğu Birleşmiş 

Milletler(BM), son iki yıldan bu yana Kürt kentlerinde sokağa çıkma yasaklarından 

dolayı yaşanan yaşam hakkı ihlalleri ilezorunlu göç ve mal kayıpları ile ilgili 



hazırladığı raporda doğrudan Türkiye’yi sorumlu tutmuştur. BM tarafından hazırlanan 

raporda, Kürt kentlerinde son iki yılda yaşananlar “kıyamet” olarak nitelendirmiştir. 

 

Bu nedenlerle, Silopi’de sokağa çıkma yasakları esnasında yaşanan ölümler, insan 

hakları ihlalleri ve hukuksuzlukların ortaya çıkarılması bu ihlallerde dahili olanlarla 

ilgili soruşturmaların yürütülmesi, delillerin ve tanıkların dinlenerek sorumluların 

yargı önüne çıkarılması ile sokağa çıkma yasaklarının toplumda yarattığı maddi ve 

manevi tahribatların araştırılması amacıyla bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve 

talep ederiz. 

 

 


